EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 017/2022

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa
competente, que se digne de empreender esforços no sentido de providenciar a
construção de uma praça na Localidade de Varjota, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 16 de

março de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Justificativa

A Localidade de Varjota necessita da construção de uma praça, pois há
carência de um espaço público que proporcione aos moradores melhores condições
de prática de atividades físicas ao ar livre, de arborização e de paisagismo.

Dessa forma, esta Vereadora solicita providências junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura do Município para que seja construída a referida praça,
assim possibilitando aos moradores de Varjota a oportunidade de usufruírem de um
local destinado ao lazer da comunidade.

Conto com o apoio dos Pares quanto à aprovação do Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 16 de

março de 2022.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora